
Contacto

Teléfono +34 942216708
Correo Electrónico 
contrataciones@zonafrancasantander.es

Dirección Postal

Prolongación Antonio López, s/n
(39009) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OBRA/0002/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2020 a
las 13:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Consorcio de la Zona Franca de Santander
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.zonafrancasantander.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wYFp43VIkoQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra Rehabilitación Espacio Servicios para Trabajadores

Valor estimado del contrato 73.999,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.539,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.999,96 EUR.

Clasificación CPV
45213400 - Instalación de salas de personal.
45213300 - Edificios relacionados con el transporte.
45261200 - Trabajos de recubrimiento y pintura de cubiertas.
45262321 - Trabajos de enrasado de suelos.
45262700 - Trabajos de transformación de edificios.
45421141 - Instalación de tabiques.
45432000 - Trabajos de pavimentación, revestimiento y empapelado de paredes.
45450000 - Otros trabajos de acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Observaciones: 120 días desde el Acta de Comprobación de Replanteo, según Pliegos.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Se adjunta el contrato formalizado

Acta de Resolución

https://www.zonafrancasantander.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wYFp43VIkoQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.720 EUR.

Ofertas recibidas 12

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Arbeit Gestión S.L.U.
NIF B39821350

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.011,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.034,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OBRA/0002/20
Fecha de Formalización 18/08/2020

Contrato

39 2 FORMALIZACION OBRA0002_20 firmado AUTOFIRMA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28fd082b-3bf6-4392-8e22-69175ef70075

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta el Contrato formalizado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2020 a las 18:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34704c77-699e-4260-9183-63d07d2163c3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28fd082b-3bf6-4392-8e22-69175ef70075
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28fd082b-3bf6-4392-8e22-69175ef70075


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C1.OFERTA_ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

C2.REDUCCIÓN_PLAZOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dKDi4ZdrLDCmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005575718 |  2020-171981 | Wed, 19 Aug 2020 13:48:27:572 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102607955365818848970998604272504614913 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dKDi4ZdrLDCmq21uxhbaVQ%3D%3D

